
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
________________________________ школа №2 г.Алагира______________________

наименование организации

ПРИКАЗ

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

от 01.09.2020 131,1
дата приказа № приказа

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 01.03.2019г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в 
том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно
научного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях»

Приказываю:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 2 г.Алагира Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МБОУ СОШ № 2 г.Алагира.

3. Назначить Савлохову Риму Владимировну, заместителя директора по УВР, 
руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

4. Савлоховой Р. В. в своей работе руководствоваться методическими рекомендациями по 
созданию мест, рекомендациями к обновлению материально-технической базы с целью 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Положением о 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 2 
г.Алагира.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор
должность

Коченова Лариса Черменовна

#

ФИО (расшифровка подписи)


